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؛ رئیس جایکا ایران از مرکز ترویج و 2047فروردین  72در تاریخ 

توسعه فناوری نظام شالیزاری دکتر امیر لاریجانی )مرکز هرراز  

هرکرکراری  2890جایکا در سال   واقع در شهر آمل بازدید کرد.

های هککاری فنی خود را در زمینه کشاورزی، شامل اجرای پروژه

پروژه مرکز توسعه منابرع انارانری کشراورزی هرراز          ” از جکله 

از طریق این پروژه ها مرکز هراز بررای    آغاز کرد.7440-2888) 

کارآموزان   اجرای آموزش توسعه فناوری کشت برنج تاسیس شد.

های آموزشی برگرزار شرده در ژاپرن بررای هکچنین در دوره

 یادگیری فناوری کشاورزی ژاپن شرکت کردند. 

سال از آن زمان می گذرد، اما تجهیزات تامین شده در  74تقریباً 

این مرکز   ها و کارآموزان هنوز در مرکز هراز باقی مانده اند.پروژه

متشکل از آزمایشگاه مکانیزه، آزمایشگاه خاک و غیره است و از 

تجهیزات ارائه شده توسط جایکا در آزمایشگاه هرا بره خروبری 

با وجود این منابع، مرکز هراز آموزش های برا   نگهداری می شود.

کیفیتی را نه تنها برای بایاری از کشراورزان، مرهرنردسران و 

-های ایرانی بلکه برای کشورهای هکاایه نیز ارائه مریتکناین

دهد. کارآموزان سابق به عنوان مربیان این مرکز نقش مهکی در 

 های آموزشی ایفا می کنند. دوره

نتیجه هککاری بلندمدت جایکا و ایران در مرکز هراز چشکگریرر 

دهره از  7بوده و به تولید برنج در ایران حتی پس از  گذشت 

 اتکام پروژه ها ککک شایانی کرده است.

 جایکا دفتر ایران

 مکانی فراتر از یک مرکز توانبخشی

بازدید رئیس جایکا در ایران از مرکز توانبخشی در کرر.. ایرن مررکرز 

توسط یک سازمان غیر دولتی در ژاپن  7477توانبخشی در دسامبر سال 

 به نام انجکن نعناع، حامی معلولین در ایران تاسیس شده است.

انجکن نعناع هککاری بایار موفقی را با جایکا در پروژه پشتریربرانری از 

داشرتره  7477تا  7429سازی معابر شهری در کر. طی سالهای مناسب

روهای مرکز شهر کرر. ، بررگرزاری سازی پیادهاست.   ترویج مناسب

-خواهان از برنامههای آموزشی و آموزش کارشناسان/ حامیان توانکارگاه

 7472های این پروژه بوده و هدف فاز دوم پروژه با جایکا که در سرال 

خواهان برای ماتقل بریررون رفرترن و  آغاز خواهد شد، ککک به توان

 بازدید از مرکز توانبخشی می باشد.

در ششم خرداد ماه سال جاری، رئیس جایکا ایران در این مرکز با بیرش 

هایشان در مرکز توانبخشری خواه به هکراه خانوادهنفر از افراد توان 24از 

ملاقات کرده و ضکن تقدیر از تلاش این مرکز برای ایجاد محیطری آرام 

برای مراجعه کنندگان، از تکرینات توانبخشی ایشان و کارگاه آمروزشری 

های مراقبتی از زخم باتر تحت نظارت فیزیوتراپیات با سرابرقره روش

ژاپنی این انجکن؛ بازدید کردند. رئیس جایکا ایران اظهار داشتنرد  ایرن 

مکان فراتر از یک مرکز توانبخشی، محلی برای دوستیابی، معراشررت و 

صحبت در مورد مشکلات مشترک مراجعه کنندگان است. جایکا امیدوار 

خواه ضکن استفاده از امکانات است که بخش بیشتری از جامعه افراد توان

 تر داشته باشند. ای هرچه روشناین مرکز؛ فرصتی برای آینده

موضوعات قابل 
 توجه



 

 پیامی از آقای ذاکری، 

 شرکت کننده دوره آموزشی بلند مدت جایکا در ژاپن

سخنرانی یکی از کارکنان جایکا در نشستی در دانشکده مطاطااط طا  

در تطاریط  “  جام ه مسلمانان در ژاپط “ جهان دانشگاه تهران با عنوان

با حضور ت دادی از دانشجویان و کطارمطنطدان  2045ام اردیبهشت  52

گروه مااا ا  ژاپ  دانشگاه تهران و همچنی  شرکت کننطدگطانطی از 

 خارج از دانشگاه.

تا کنون، جکعیت مالکانان در ژاپن رو به افزایش است و  2894از دهه 

براساس مطالعات انجام شده، در حال حاضر حدوداً بیش از دویات هزار 

 کنند. نفر مالکان در ژاپن زندگی می

در این سخنرانی، ضکن ارائه مقدمه ای درباره  پیشینه ادیان و مرذاهرب 

در ژاپن، تاریخ حضور مالکانان و فعالیت ماراجرد در ژاپرن، دربراره 

ماائلی که مالکانان در زندگی روزمره خود در ژاپن با آن روبرو هاتند، 

 نیز بحث و گفتگو شد. 

ای مانند گوشت خروک در به طور مثال، احتکال استفاده از مواد اولیه

مدارس ژاپن، باعث شده است که والدین دانش آموزان مارلرکران برا 

هکاهنگی با مائولین مدرسه وعده غذایی مخصوص فرزندان خود را بره 

هکراه بیاورند. هکچنین اجتناب والدین دانش آموزان دختر مالکران از 

پوشیدن لباس فرم مدرسه که دامن است از دیگر ماائل می باشرد. در 

تواند گزینه مناسبی برای حرل ایرن این زمینه ایده برابری جنایتی می

مااله باشد. در برخی از مدارس، با تکرکز و تبلیغ برای برابری جنایتی 

شود تا فارغ از دختر یا پار بودن، لبراس به دانش آموزان اجازه داده می

 فرم مناسب خود را انتخاب کنند.  

کنندگان سوالاتی را در ادامه سخنرانی، در جلاه پرسش و پاسخ، شرکت

مطرح کردند که حاکی از علاقه آنها به موضوع نشات بود. ما امریردوار 

هاتیم این نشات تواناته باشد جنبه دیگری از جامعه  ژاپنری را بره 

شرکت کنندگان شناسانده و در مایر دستاوردهای علکی آنها مرفریرد 

 واقع گردد. 

های گیلاس ای که شکوفه، در فصل ماحورکننده7472در اواخر مارس 

کنند، به شهر تروکریرو در ساکورا تکام شهر را به رنگ صورتی رنگ می

الله ذاکرری ژاپن رسیدم. من، قردرت

دانشجوی دکترای دانشگاه میجری بره 

عنوان شرکت کننده دوره آموزشی بلند 

و در  مدت جایکا به ژاپن اعزام شرده

دانشکده تحصیلات تککریرلری عرلروم 

اناانی مشغول به تحصریرل هارترم. 

جایی که کاملا با علایق تحقیقاتی مرن 

در تقاطع فرهنگ و توسعه مطرابرقرت 

 دارد.

انگیزه اصلی من در انرترخراب ایرن 

ایات موضوع، تحقیق و بررسی گاترده

برداری از فرهنگ بره که در مورد بهره

ام و از تخصص و تجربه عنوان یک کاتالیزور مهم برای توسعه، انجام داده

ژاپن در این زمینه حیاتی الهام گرفتم. در فرایند مقایاه مشاهده کرردم 

های اصلاحی در ایران و ژاپن، ایران بره که علیرغم اجرای هکزمان برنامه

اندازه هکتای آسیایی خود در پیگیری رشد و توسعه شاهد مروفرقریرت 

نبوده است. در خلال تحقیقاتم دریافتم که منابع ایرانی در شنراخرت و 

تصدیق ابعاد فرهنرگری کره نرقرش 

-محوری در این ناهکخوانی ایفا مری

 اند.کند، ناکام مانده

زندگی در ژاپن و پیگیری تحقیقراترم 

در دانشگاه میجی تجربه منحصر بره 

فردی است. هکچنین استاد راهرنرکرا 

عکیقاً حامی اینجانب بوده و من بره 

اسناد تحقیقاتی فراوانی در کتابخرانره 

 دسترسی دارم.

پس از تککیل این دوره آمروزشری، 

مشتاق هاتم که از دانش و مرهرارت 

تحقیقاتی کاب شده در ژاپن، بررای 

مندی دانشجویان در ایران و ککک به پیشرفت موساه آکرادمریرک بهره

 خود استفاده کنم. 

 جامعه مسلمانان در ژاپن 


